
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE
Página 1 de5

18/04/2024 08:39

REL - ORDEM CRONOLÓGICA POR REC/DEST - SE (TJ)

JOSE ALBERTO ALVES SANTANA

Recurso: 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos

Destinação: 00000 - Livre

Nº Empenho Nº Liquidação Nº OP
Rubrica

Modalidade

Tipo Processo

Grupo Ordem Cronológica

Nº Processo

Nº Licitação Data
Liquidação

Data
Vencimento Valor PagoData

Pagamento Valor a PagarCredor/Fornecedor

2024/230 2024/585 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER
LTDA -ME 3.3.90.30.16.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2024/534628

2023/67
18/04/2024 02/05/2024 0,00

Bens
4.326,70

Descrição Empenho: Ata utilizada: -/ | Pedido para aquisição de material de expediente, através da Ata de Registro de Preços n. 82/2024, nos termos do Processo SEI n. 0005346-28.2024.8.25.8825.
Destino: Divisão de Almoxarifado, conforme Ofício (documento SEI n° 2228041), Parecer nº 109/2024 e Autorização do ordenador de despesas (documento SEI nº 2239869).
Justificativa:

2024/93 2024/246 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
08/02/2024 25/02/2024 9,3408/02/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/93 2024/318 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
05/03/2024 07/03/2024 1.114,1207/03/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/93 2024/317 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
05/03/2024 07/03/2024 1.472,4307/03/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/93 2024/322 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
05/03/2024 07/03/2024 250,5507/03/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/93 2024/321 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
05/03/2024 07/03/2024 2.477,6707/03/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/1 2024/158 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2022/2547270

2022/91
08/02/2024 09/03/2024 3.381,5216/02/2024

Prestação de Serviço
0,00



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE
Página 2 de5

18/04/2024 08:39

REL - ORDEM CRONOLÓGICA POR REC/DEST - SE (TJ)

JOSE ALBERTO ALVES SANTANA

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o Tribunal de
Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 003/2023 e Autorização do Ordenador de Despesas (documento SEI nº
1829418).
Justificativa:

2024/95 2024/245 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
08/02/2024 09/03/2024 1.904,6408/02/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).

Obs.: Projeto/Atividade Manutenção da Corregedoria Geral da Justiça (0017).

Justificativa:

2024/93 2024/293 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
29/02/2024 30/03/2024 2.200,0507/03/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/93 2024/296 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
29/02/2024 30/03/2024 1.445,0207/03/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/93 2024/316 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
04/03/2024 03/04/2024 480,4907/03/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/93 2024/494 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
02/04/2024 04/04/2024 4.223,5704/04/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/93 2024/448 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
22/03/2024 04/04/2024 9.736,9604/04/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/93 2024/449 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
22/03/2024 21/04/2024 5.182,4204/04/2024

Prestação de Serviço
0,00



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE
Página 3 de5

18/04/2024 08:39

REL - ORDEM CRONOLÓGICA POR REC/DEST - SE (TJ)

JOSE ALBERTO ALVES SANTANA

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/93 2024/450 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
22/03/2024 21/04/2024 2.365,4804/04/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/95 2024/455 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
25/03/2024 24/04/2024 8.233,1404/04/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).

Obs.: Projeto/Atividade Manutenção da Corregedoria Geral da Justiça (0017).

Justificativa:

2024/93 2024/477 PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
3.3.90.33.02.00.00.00

20 - Pregão Eletronico
Instrução Normativa Nº
15/2005 2023/2428323

2022/91
01/04/2024 01/05/2024 2.236,1904/04/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente à renovação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão, reservas, marcações, cancelamentos de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o
Tribunal de Justiça,  conforme especificações mínimas e demais condições constantes no  Termo de Referência, doc. 1763154, e Proposta da Contratada, doc. 1824720, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2023, Parecer Jurídico nº 654/2023 e Autorização do Ordenador
de Despesas (documento SEI nº 2165757).
Justificativa:

2024/41 2024/182 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.01.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
16/02/2024 19/02/2024 816.085,0320/02/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente ao Auxílio Alimentação dos Servidores da Atividade Meio deste Poder Judiciário para o exercício de 2024.

Justificativa:

2024/41 2024/262 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.01.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
26/02/2024 27/02/2024 360,4029/02/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente ao Auxílio Alimentação dos Servidores da Atividade Meio deste Poder Judiciário para o exercício de 2024.

Justificativa:

2024/41 2024/385 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.01.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
13/03/2024 23/03/2024 824.734,6320/03/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente ao Auxílio Alimentação dos Servidores da Atividade Meio deste Poder Judiciário para o exercício de 2024.

Justificativa:

2024/41 2024/421 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.01.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
18/03/2024 17/04/2024 225,2520/03/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor da previsão referente ao Auxílio Alimentação dos Servidores da Atividade Meio deste Poder Judiciário para o exercício de 2024.

Justificativa:



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE
Página 4 de5

18/04/2024 08:39

REL - ORDEM CRONOLÓGICA POR REC/DEST - SE (TJ)

JOSE ALBERTO ALVES SANTANA

2024/41 2024/533 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.01.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
16/04/2024 19/04/2024 0,00

Prestação de Serviço
827.406,40

Descrição Empenho: Valor da previsão referente ao Auxílio Alimentação dos Servidores da Atividade Meio deste Poder Judiciário para o exercício de 2024.

Justificativa:

2024/16 2024/202 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.02.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
16/02/2024 19/02/2024 2.488.806,7020/02/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor referente à previsão com o Auxílio Alimentação dos Magistrados e Servidores da Atividade Fim - 1º Grau, deste Poder para o exercício de 2024.

Justificativa:

2024/29 2024/199 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.02.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
16/02/2024 19/02/2024 366.707,0020/02/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor referente à previsão com o Auxílio Alimentação dos Magistrados e Servidores da Atividade Fim - 2º Grau deste Poder, para o exercício de 2024.

Justificativa:

2024/16 2024/254 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.02.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
26/02/2024 27/02/2024 270,3029/02/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor referente à previsão com o Auxílio Alimentação dos Magistrados e Servidores da Atividade Fim - 1º Grau, deste Poder para o exercício de 2024.

Justificativa:

2024/29 2024/363 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.02.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
13/03/2024 23/03/2024 370.391,2020/03/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor referente à previsão com o Auxílio Alimentação dos Magistrados e Servidores da Atividade Fim - 2º Grau deste Poder, para o exercício de 2024.

Justificativa:

2024/16 2024/357 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.02.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
13/03/2024 12/04/2024 2.484.653,7020/03/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor referente à previsão com o Auxílio Alimentação dos Magistrados e Servidores da Atividade Fim - 1º Grau, deste Poder para o exercício de 2024.

Justificativa:

2024/16 2024/415 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.02.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
18/03/2024 17/04/2024 1.847,0520/03/2024

Prestação de Serviço
0,00

Descrição Empenho: Valor referente à previsão com o Auxílio Alimentação dos Magistrados e Servidores da Atividade Fim - 1º Grau, deste Poder para o exercício de 2024.

Justificativa:

2024/29 2024/531 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.02.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
15/04/2024 19/04/2024 0,00

Prestação de Serviço
371.797,65

Descrição Empenho: Valor referente à previsão com o Auxílio Alimentação dos Magistrados e Servidores da Atividade Fim - 2º Grau deste Poder, para o exercício de 2024.

Justificativa:

2024/16 2024/559 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE 3.3.90.46.01.01.02.00

33 - Não Aplicável

ADMINISTRATIVO 2024/97266
16/04/2024 16/05/2024 0,00

Prestação de Serviço
2.470.664,37

Descrição Empenho: Valor referente à previsão com o Auxílio Alimentação dos Magistrados e Servidores da Atividade Fim - 1º Grau, deste Poder para o exercício de 2024.

Justificativa:



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE
Página 5 de5

18/04/2024 08:39

REL - ORDEM CRONOLÓGICA POR REC/DEST - SE (TJ)

JOSE ALBERTO ALVES SANTANA

Total Por Recurso/Destinação: 3.674.195,12 7.400.794,85

Total Geral: 3.674.195,12 7.400.794,85


